

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายชำนานามไปบ้านนายสุทธา ชุนทอง หมู่ที่ ๑ บ้านนาชุม ตำบลนาชุม อำเภอบ้านโคก จังหวัดอุตรดิตถ์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๗,๐๐๐.- บาท (-สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๒๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๘๐ ตร.ม. รายละเอียดตามแบบประมาณการของ อบต.นาชุม กำหนด ระยะเวลา ดำเนินการ ๔๕ วัน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๙๗,๐๐๐.- บาท (-สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลางก่อสร้าง
 - ๕.๑ สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้างงานทาง (แบบ ปร.๕)
 - ๕.๒ รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้างทาง (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๓
 - ๕.๔
 - ๕.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ พ.จ.อ.พงศธร รัตนโชติคุณ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.นาชุม
 - ๖.๒ นายจิตติวุฒิมิ พุฒลา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาชุม
 - ๖.๓ นายวีระเชษฐ์ นิมสา ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน อบต.นาชุม

สำเนาถูกต้อง



(นายจิตติวุฒิมิ พุฒลา)
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาขุม
ที่ ๒๗/๒๕๖๑
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลนาขุม มีความประสงค์จะจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายชำนานาขุมไปบ้านนายสุทธา ชุนทอง หมู่ที่ ๑ บ้านนาขุม ตำบลนาขุม อำเภอบ้านโคก จังหวัดอุดรธานี ขนาด ความกว้าง ๔ เมตร ความยาว ๑๒๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๘๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานขององค์การบริหารส่วนตำบลนาขุมกำหนด โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ภายในวงเงิน ๒๙๗,๐๐๐.- บาท นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๑ ประกอบกับระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยหลักเกณฑ์การจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๕(๕) จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

- | | | |
|-----------------------------|------------------------------|---------------|
| ๑. พ.จ.อ. พงศธร รัตนโชติคุณ | ตำแหน่ง รองปลัด อบต. นาขุม | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายธิตติวุฒินันท์ พุฒลา | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นายวีระเชษฐ ฉิมสา | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน | กรรมการ |

โดยมีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒. ในกรณีที่ราคากลางของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นางสุกฤตรา บุตรठी)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาขุม

สำเนาถูกต้อง

(นายธิตติวุฒินันท์ พุฒลา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.4

ประเภทงาน : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายชานาขุมไปบ้าน นายสุทธา ขุนทอง
 ปริมาณงาน : ขนาดผิวทาง ความกว้าง 4 เมตร ความยาว 120 เมตร ความหนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 บ้านนาขุม ตำบลนาขุม อำเภอบ้านโคก จังหวัดอุดรธานี

ประมาณราคา : ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี
 : ค่าดำเนินการและค่าเชื่อมราคางานก่อสร้าง ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 29.5 บาท/ลิตร

ประมาณการโดย : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาขุม ประมาณการราคา 7 สิงหาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1 งานฝังपाขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1 งานรื้อผิวทางเดิม (คสล. หนา 0.15 ซม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1 งานตัด-ขึ้นรูปคันทาง (ดิน-ขุดตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1 งานดินถมคันทางบดทับแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรังเกลี่ยปรับเรียบ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
	2 งานวัสดุลูกรังเกลี่ยปรับเรียบ (หนา 0 เมตร)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	24.00	536.62	12,878.88	1.3624	731.09	17,546.16
	2 งานท่อกลม คสล. ๑ 0.40 เมตร	เมตร	-	-	-	-	-	-
3	งานผิวทาง							
	3 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	480.00	431.94	207,331.20	1.3624	588.48	282,470.40
	3 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	16.00	112.61	1,801.76	1.3624	153.42	2,454.72
	3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	80.00	67.87	5,429.60	1.3624	92.47	7,397.60
	3 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	-	-	-	-	-	-
4	งานไหล่ทาง							
	4 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง+ทางเชื่อมทางแยก	ลบ.ม.	7.20	51.77	372.74	1.3624	70.53	507.82
	4 งานคอนกรีตทางเชื่อมทางแยกฯลฯ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานตีเส้นจราจร กว้าง 0 เมตร							
	5 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	-	290.00	-	-	-	-
	5 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	-	290.00	-	-	-	-
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ								310,376.70
ราคากลาง								310,376.70

ราคากลาง (สามแสนหนึ่งหมื่นสามร้อยเจ็ดสิบหกบาทเจ็ดสิบสตางค์)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 227,814.18

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

ผู้ประมาณราคา.....
 (นายวีระเชษฐ์ อิมสา)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ตรวจ.....
 (นายจิตติวัฒน์ พุฒลา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

สำเนาถูกต้อง

ผู้เห็นชอบ
 (พ.จ.อ. พงศธร รัตนโชติคุณ)
 รองปลัด อบต.นาขุม รักษาราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาขุม

ผู้อนุมัติ.....
 (นางสกุลตรา บุตรทิ) (นายจิตติวัฒน์ พุฒลา)
 นายกองการบริการส่วนตำบลนาขุม
 ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5

ประเภทงาน : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้ามนาขุมไปบ้าน นายสุทธา ชุนทอง

ปริมาณงาน : ขนาดผิวทาง ความกว้าง 4 เมตร ความยาว 120 เมตร ความหนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 บ้านนาขุม ตำบลนาขุม อำเภอบ้านโคก จังหวัดอุดรธานี

ประมาณราคา : ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี
: ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานก่อสร้าง ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 29.5 บาท/ลิตร

: กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาขุม ประมาณการราคา 7 สิงหาคม 2561

ที่	รายการ	ค่าวัสดุ+ค่าขนส่ง+ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท) ,ไม่รวมภาษี (V)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	310,376.70	-	310,376.70	
2	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม		-	-	
3	ป้ายโครงการก่อสร้าง ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	3,000.00	-	3,000.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			313,376.70	
	ค่างานสุทธิ คิดเป็นราคาค่างานก่อสร้างทั้งสิ้นเป็น			297,000.00	
		(อักษร)		สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	

ใช้เกณฑ์ราคาพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี เดือน กรกฎาคม 2561

กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน

(ลงชื่อ) พ.จ.อ.....ประธานกรรมการ

(พงศธร รัตนโชติคุณ)
รองปลัด อบต.นาขุม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธิตติวุฒิ พุฒลา)
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาขุม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวีระเชษฐ์ นิรมสา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.นาขุม

(ลงชื่อ พ.จ.อ.....เห็นชอบ

(พงศธร รัตนโชติคุณ)
รองปลัด อบต.รักษาราชการแทน
ปลัด อบต.นาขุม

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นางสกุลตรา บุตรทิ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาขุม

สำเนาถูกต้อง

(นายธิตติวุฒิ พุฒลา)
ผู้อำนวยการกองช่าง